Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01

POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.

N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es No es OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por| VIGENCIA PODER DEL 22
persona natural, del apoderado o mandatario, segin coresponda. DE OCTUBRE DEL 2024
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.
Q) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamenio. CUMPLE
(Anexo N° 2}
d) Declaracioén jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Hil de la presente seccidn. [Anexo N° 3}
e) de
f) 5n al local alternativo
1
g) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4] CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comin y las
h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los infegrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 305,484.20
2.2.2 |Documentacidén de presentacion facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluaciéon” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccidn de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
b) |ParalositemsN°1-2-3-4 -~
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condic/iélj de CUMPLE

micro y pequena empresa [Anexo N°11) A
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L
g fiem IMPORTE
32 REQUISHOS DE CAUFICACION 5 FACTURADO I CONSTANCIAS
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisifos:
Un {1} unidad movil fipo furgén frigorifico.
Un {01} vehiculo de carga mediana CUMPLE
Un {01} homo esterfizador a base de calor seco
Acreditocidn:
Para ef comidn furgdn y vehiculo de carga mediona con copia de ko tajeta de propiedad a nombre del]
postor.
Para el homo esterifizador mediante comprobante de pago a nombre del posior.
B3 CAURCACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un {01} profesional con Titulo Universitario de la carea de Adrmns}mcton Corrkobmdcd Economia o CUMPLE
Ingemefoﬁ&mnfmodeipemncldcve ido como Represenic
Un {01} profesional fitulado y habilitado de la camera de nutricidn con la especialidad de Nulbicidn Clinica CUMPLE
para el personal clave requerido como Nutricionista.
Un {01} profesional con tifulo Técnico de la camera de técnico de coding perusana o chef o masesho CUMPLE
cocinero o chef de partida para el personal clave requerido como Maestro Cocinerc.
= =
EL THULC UNIVERSHARIO, ESPECIAUDAD Y B THULO TECNICO sesé verificado por ef comité de seleccién en
el Registro Nacional de Grados Académicos y Tifulos Profesionales en el porfal web de la Superis dencial
Nacional de Educacion Superior Universitaia - SUNEDU a ¥avés del srgmen?e Tk
hitps://enlineasunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Cerfificados, Grados y Tiulos o cargo deil
Ministerio de Educacién a fravés del siguiente link: hifps:/fitulosinstitulos. minedu.gobpe/, segin|
comespenda.
BA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres {3) ofios como adminishador de servicio de ofi tacion dei i clave ido como| CUMPLE
Representante fadminisirador.
Tres {3) ofics comeo nutricionista para el personal clave requerido comeo Mudricionista. CUMPLE
Tres {31 ofios como cocinero, maesiro cocinero o chef del personal clave requerido como Maoesiro CUMPLE
cocinero.
7 =
La experiencia del personal clave se o« fitarGs con cualquiera de los sigul documentos: {i} copicl
simple de contratos y su respectiva conformidad o i} consiancias o i} cerdificados o {iv} cualguier okral
'decumentacién gue, de manera fehaciente demuesire ia experiencia del personal propuesio.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
H pos!ordebe ditar un mondo o d o a
TEM 1 [COMEDOR EPE} acreditar Seiscientas cuarania y ocho mil ochocienios dieciséls con 007100 solss 5/
648816001, !
porla i6 icios iguales o simil al objeto de la convecdloria, duranie los ocho (8} afios|
uﬁmeh!edmdelopres&rﬁoclonde oferias que se computarén desde ia fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segin comesponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se|
acredila una experiencia de:
TEM 1 ICOMEDOR EPE} acreditar Ochenta y unos mil ciento dos con 00/100 soles {5/ 81.102.00} CUMPLE S/ 322797.00
por ia ion de icios iguales o si ol objeto de la convocoloria, durarte los ocho (8) ahos
anteriores o la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin conesponda. En el caso de ios, fodos los infe
deben contar con la dicién de micro y pequefia empresa.
PRESENTO UNA
Se consideran servicios similares a los siguientes: CUMPLE {O7) CONSTANCIA
DE PRESTACION
flem 01: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
Acredilacior:
Ta expenencia Oal DOSIoN 8N [0 BspeCciaiaad 36 OLSaia COof Cop SImpIe D8 1] CONRaIos U DIGees GF COmma. v
su respeciiva conformidad o constancia de presto : o {i) comprobonies de pogo cuya concelacion se aoreditel
documental y fehaciertemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporie de eslado de cuenta. cuciquier
olro documento emifido por Enfidad del sistema finonciero que acredite ef obono o medionie cancelocion en ef
mismo comprobante de pago , comespondientas a un mdxdmo de veinte {201 confrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobanies :ie pags para acrediter una sols confratocion, se debs|
acreditar gue comesponden a dicha contratacitne de lo confrario, se osumied que los comprobanies ocredion!
contrataciones independientes. en cuyo caso solo se considerarG. pora lo evaluocién, las veinte {20] primeras
coniratacioneas indécadas en el Anexo N° 8 referido o lo Experiencia de! Postor en ko Sspecichidod.
En el caso de suministro. solo se considera como experiencia la porte del controto que hava sido eisculada duronte,
los ocho (8] afios anteriores ¢ la fecha de preseniacion de oferios, debiendo adiuntarse copia de los conformidades,
corespondientes a fof parte o los respectivos comprobanies de pogo cancelodos.
En los cosos gue se aoredite experiencia adguida en cor o, debe pr se Jo promesa de consoecio o e
contrato de consarcio det cual se desprenda fehacientemente el porcenicie de los obfigaciones que se asurié en el
conirato presentado; de to contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho confrato.
Asimisrno, cuando se presenten confralos derivados de procesos de ssleccitn convocodos ontes del 2009 2012, ioj
calificacién se cefitd af mélodo descrito en lo Dieclive “Porficipacion de Proveedores en Consorcio en los)
Confrataciones del Estado”. debiendo presuminse que el porcentaie de los obligacionss eguivale ol porcenicie ds|
participacién de la promesa de consorcio © del conttalo de consorcio. En coso gue en dichos documenios no s
consigne el porceniaie de participacion se presumind gue ios obligaciones se ejecuioron en parles iguales.
Si ef fitular de lo experniencia no es &l postor, consignar si dicha ?ymwwcm’egp@ndﬁc ta makiz en caoso gue <l
postor seo sucumal, o fue honsmitida por recrgonizacion societar lccompafiar fo documentacion
sustentadoria x_miespend(e'ﬁe
Si el postor acredita experiencia de oo persona juridica como o juencia wnG recfgonizacion societonio,
dsbe presenior adicionoimente el Anexo N° .
i
JENNI C AMARA JESUS AU ICADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA BITMA
E SO1EP
Presidents del Comité de < de Seleccion Miambro del Comité de Seleccion




Lista de Verificacidon de Documentos para la Admision de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02

POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L

Ne CONT?NIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracién jurada de datfos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andiogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por| VIGENCIA PODER DEL 22
persona natural, del apoderadc o mandatario, segin comresponda. DE OCTUBRE DEL 2024
En el caso de consorcios, este documenio debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda. |
) Dedorcc:on jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2}
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccidn. [Anexo N° 3)
e)
f)
g) |[Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4]
Promesa de consorcio con firnas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 324,366.50
2.2.2 |Documentacién de presentacién facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccidn de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntagje previsto en dicho Capituio para cada factor.
b) |ParalositemsN.°1-2-3-4 -
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por fener la condicion de
i s o CUMPLE
micro y pequeha empresa {Anexo N°11)
= \——
JENNIFER%HACQN CAMARA JESUSWMYRELIQ MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA
) MY EP s MY EP SO1EP
Presidente del Comité de Seleccion Miembro del [Comité de Seleccion . Miembro dei Comité de Seleccion




REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L
TEM IMPORTE
32 REQUISITOS DE CALIFICACION 5 SACIUSABO | T oaas
B. CAPACIDAD TECRICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Un {1} uridod moévil Tipo furgdn frigorifico.
Un {01} vehiculo de carga mediana CUMPLE
Un {01} homeo esterilzador a base de calor seco
Acreditacién:
Para ei camidn furgén y vehiculo de carga mediana con copia de o tarjefo de propiedad a nombre det
postor.
Para el homo esierilizador mediante comprobante de pago a nombre del postor.
B.3 CALIACACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Regquisitos:
Un {01} profesional con Titulo Universiiario de la camea de Admmsfrcc'on \,ontobiﬁdad Economia o} CUMPLE
Ingeniero Alimentario del personal clave ido como Reg A
Un {01} profesicnal fituiado y habilitado de ia carera de nulricion con ko especialidad de Nuiricion Clinica CUMPLE
para i personal clave requerido como Nutricionisia.
Un {81} profesionat con fitulo Técnico de la camera de fécnico de cocina pervana o chef o mossho; CUMPLE
cocinero o chef de partida para el personal clave requerido como Maesiro Cocinero.
Acredifacion:
EL THULO UNIVERSTTARIO, ESPECIAUDAD Y EL THULO TECNICO serd verificado por el comité de seleccion en
el Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el porial web de la Sug
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU o  hovés del  siguienfe  Bink:
hitps://enfinea sunedu.gob.pe/ o en el Regiso Nacional de Cerfificados, Grados y Tilulos g cargo del
Ministeric de Educacion a fravés del sigui fink: hitps:/ sinsfitutos. minedu.gob.pe/, segin
comesponda.
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres {3} afios como adminisirador de servicio de afimentacion del personal clave requeridoe como CUMPLE
Representante /administrador.
Tres {3} ofios como nutricionista para el pessonal clave requerido como Nulicionista. CUMPLE
Tres {3} ofios como cocinero, maestro cocinero o chef del personal clave reguerido como Maoesiro; CUMPLE
cocinero.
A PP
La experiencia det personal clave se acreditard con cualquiera de los siguienies documentos: §i} copia
simple de confratos y su respectiva conformidad o (i} constancias ¢ (&} ceriificados o fivi cudlguier ofra
documentacién que, de manera fehaciente di tre la experiencia del g d propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto U a
TEM 2: {COMEDOR EM} acreditar Seiscientos ochenta Wocho mil novecientos veinie con 08/100 soles s/ 688.920.00).
por la vy on de icios iguales o sil ai objeto de la convocatoria, durante los ocho (8} afios
anteriores a la fecha delupresen{ac:ondeobﬂus que se computaran desde ia fecha de ia conformidad o
del comprobante de pago, segin comresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de:
ITEM 2 {COMEDOR EM] acreditar Ochenta y seis mi ciento quince con 006/100 soles {s/ 86,115.00} CUMPLE S/ 322,797.00
por la ion de icios iguales o s i objeto de la convocaloria, durante los ocho (8} ahos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
‘emision del comprobante de pago, segmconespmda.Enelcusode ios, todos ios #
deben confar conla dicién de micro y p: empresa.
PRESENTO UNA
Se consideran servicios similares a los siguientes: CUMPLE {67) CONSTANCIA
DE PRESTACION
[ 02: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
Acteditacién:
TQ expenencia Gl DOSION 6N 10 SSpeCiaNaad 36 GCIetnanG Con COpI0 Spie 08 11l CONTOIos U Oraenss 08 Cormpig, 7|
su respeciiva conformidad o constancia de prestacidn: o fil} comprobonies de poge cuva cancelacion se acredile
documental y fehacientemente. con voucher de depdsiie. nola de abono. reparie de estado de cuenta, cuciguier
ofro documento emifide por Enfidad del sistemao financisro que acredile & abono o medianie cancelodién en &l
mismo comprobante de pago , corespondientes a un maximo de veinte {20] confralaciones.
En coso los posiores presenten varios comobamﬁs'}je page-para aorediiar una sola conkralacion. se debe
acreditar que comesponden a dicha confraiacion: de lo confrario. se owumind que los comprobanies acrediian
contratacionss independienies, en cuyo caso solo se corsiderord, parc lo evaluacion. las veinte {20} prmeros)
‘contrataciones indicodas en el Anexo N° 8referido ¢ la Experiencio del Postor en lo Especialidad.
En el caso de sumanistro. soto se considera como experiencia lo parte del conlrato gue hayo sido sjecutodo duronde
los ocho {8} afios onleriores a la fecha de preseniacién de ofertas, debiendo adiuniarse copia de las conformidades!
corespondientes o ol parte © los respeciives comprobandes de pago cancelados.
En los casos que se acredile experiencia adguitida en consorcio, debe preseniorse la promesa de Consorcio o &
confrate de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcenidie de fas abligaciones que se asumié en el]
coniraio presentado: de lo contrario, no se compuiand la experiencia proveniente de dicho conlralo.
Asimismo, cuando se presenien contralos derivados de procesos de seleccidn comviocados onies del 20.09.2012. iaf
cafificacion se cefitd al mélodo descrito en la Direcliva “Parlicipocion de Proveedosss en Consorcio en las
Confratcciones del Esiado”, debiendo presumine que ei porcenicie de los obligociones eqguivale ol porcenicie dei
parlicipacion de lo promesa de consorcio ¢ del contrato de consorcio. En casc gue en dichos documenios no 2
consigne el porcenicie de parficipacion se presumind gue los obligacicnes se siscuioron en paries iguales.
Si el Hulor de io experiencio no es el postor, consignar st dicha experiencia comrespor fz a la maliz en coso que el
postor sea sucursal, o fue fransmifida por reorganizacién societaric, debiendo ofpmpofiar o documeniociéng |
sustentaioria comespondiente.
Si el postor acredida sxperiencia de ola persona juridica como cory encia defyno recrganizocién seciasiario,
debe presenior adicionalmente el Anexo N° 9. L
/,QV /y
~— UV
CAMARA JESUS Al 10 JCADA CERQUEN JAINE DANIEL VEGA MITME
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iente del Comité de Seleccion Miemi dei Comite de Seleccion Miembro del Comité de Seleccion




Lista de Verificacién de Documentos para la Admision de la Propuesta
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L
N° CONIENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) [Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de idenfidad o
documento andlogo, o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por] VIGENCIA PODER DEL 22
persona natural, del apoderado o mandatario, segin comresponda. DE OCTUBRE DEL 2024

En el coso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes dei consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
comresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento.

< (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cufnpﬁmiento de los Términos'i:le Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. {Anexo N° 3}

e) |

f)

g) iDeclaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ia gue se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilioc comdn y las

h) Jobligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente'a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 416,757.00
2.2.2 |Documentacién de presentacién facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
b) |Paralositems N°1-2-3-4
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento {5%) por tener ia condicigh de
i A o CUMPLE
micro y pequefia empresa {Anexo N°11} N
fi
= =l
JENN HACON CAMARA JESUS AURE MCNCADA CERQUEN JAIME DA VEGA MITMA
! MY EP . Y EP ) sot EP
Presidente del Comiteé de Seleccion Miembro del Comitd de Seleccion Miembro del Comité de Seleccion




REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.
32 REQUISITOS DE CAUFICACION h"‘s 5 :mmmm ¥ cousTANCIAS
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requish
Un {1} unidad movil fipo furgdn frigorifico.
Un {01} vehiculo de carga mediana CUMPLE
Un {01} homo estediizador a base de calor seco
Acreditacion:
Para el camidn furgén y vehiculo de carga mediana con copia de o tafeta de propiedad a nombre del]
postor.
Para ei homo esteriizador mediante comprobante de pago a nombre del postor.

8.3 CALFICACIONES DEL PEISONAI. CLAVE

B3.1 FORMACION ACA
Requisitos:
Un {01} profesional con Titulo Universitario de la camea de Adminisiracion. Contabilidad, Economia of CUMPLE
Ingeniero Alimentario del personal clave requerido como Represeniante/odministrador.
Un {01} profesional fitulado y habilitado de ja carera de nutricion con lo especialidad de Nulricién Clinical CUMPLE
para ef personal clave requerido como Nutricionisia.
Un {01} profesional con tfilulo Técnico de la cammera de técnico de cocina peruana o chef o maesho) CUMPLE
cocinerc o chef de parfida para el personad clave requerido como Maesko Cocinero.
Acteditacid
EL TITULO UNIVERSITARIO, ESPECIALIDAD Y EL THULO TECNICC serd vesificado por el comité de seleccién en
el Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el portal web de ia Superi ia
Nacional de Educacion Superior Universitoria - SUNEDU < havés del siguiente  fink
htips://enlineasunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacionai de Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del]
Ministerio de Educaocién o fravés del siguiente fink: hitpsy//fitulosinstituios minedu.gobpe/. segin|
comesponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Tres {3} afios como adminisrador de servicic de dfimentacion del personal clave requetido como CUMPLE
Represeniante /administrador.
Tres {3) afics come nutricionista para el personal clave requerido como Nubicionista. CUMPLE
Tres {3} ofios como cocinero, maesiro cocinero o chef del personal clave requerido como Maesio| CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de jos siguientes dc fos: fi} copia
simple de conkatos y su respectiva confarmidad o {ii} constancias o {ii} cerfificados o {ivi cualquier olra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia dei personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos
£ postor debe acreditor un monto ivalerde a
ITEM 3: {COMEDOR MISTICO) acreditar Novecientos nueve mx doscienios ochenia y ocho con 007100 soles (s,
909,268.001.
por fa ion de icios iguales o sii «al objefo de la convocdioria, durante fos ocho (8) aftos;
«anteriores a la fecha de la presentacion de oferfas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago. seadn comesponda.
Eneicasodepostoresquedeclqren en el Anexo N° 1 tener la icion de micro y peguefia empresa, se
acredita vna “ia de:
ITEM 3 (COMEDOR MISTICO] acreditar Ciento trece mil seiscientos une con 00/100 soles {5/ 113.661.00) CUMPLE $/322797.00
por la confratacion de servicios iguales o similares af objeto de la convocdioria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofesias que se computardn desde fa fecha de Ia conformidad o
'emision del comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de ios, fodos los #
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

PRESENTO UNA
Se consideron servicios similares a los siguientes: CUMPLE {07) CONSTANCIA
DE PRESTACION
ftem 03: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
Acreditocion:
10 SXpOTenIC O POSIOr BN [0 SSpeCianaad S8 GLTeaiioiG Con Copia SIMps 06 [} CONWGI0s U OF0SNEs 08 COMpra. ]
su respeciiva conformidad o consiancia de presiocidn; o fii} comprobanies de pogoe cuva scitn se ocredie]
documenial y fehacientemente. con voucher de depésifo. nota de abono, reporie de estodo de cuenta, cualguier]
ofro documenic emitide por Enfidad del sistema financiero gue ccredife ! abono o medionie cancelocién en el
mismo comprobonie de pago . comespondientes a un mdndmo de veinte {20} confrataciones.
En caso jos posiores presenien varios comproboantes de pago” para ocrediior una solo confrojacidn, se debe
acreditr que comesponden a dicha confrofocion: de fo contrario, se osumid que los comprobanies aorediton
conirofociones independientes, en cuyo caso solo se considerord, poro lo evoluacidn, los veinte (20} primeras
conmkxmna indicodas en el Anexo N° 8 referido a i Experiencic del Postor en o Bspeciaiidad.
En el coso de suminisiro. solo se considera como experiencia la parfe del controto que haye sido eiecutodo durante
los ocho {8} afics anteriores o la fecha de presentacion de oferias, debiendo odiuntarse copic de los conformidades|
comrespondientes a ial parfe o los respectivos comprobontes de pogoe conceiodos.
En los caosos que se ocredife experiencia adquiida en consorcio, debe preseniorse io promesa de consorcic o &)
confrato de consorcio del cual se desprendao fehacientemente el porcentaie de las obligaciones que se asumid en ef
confralo preseniodo: de lo confrario, no se computard lo experiencia provenienie de dicho confrato.
Asimismo. cuondo se presenien contraios desivodos de pi de seleccitn comw x antes del 20092012, ko
calfificacion se cenird of méfodo descrifo en lg Directiva “Paricipacién de Proveedorss en Consorcic en Ios)
Conlraiociones del Bsiodo”. debiendo presumirse que ef porcenicie de los obligociones equivale o porcenigie del
porficipacion de la promesa de consorcio o del conrato de consorcio. £n caso que en dichos documentos no s
consigne el porcenicie de porficipacion se presumird gue los obligaciones se giecuioron en parles iguales.
Si el fifular de lo experiencia no es el postor. consignor si dicha experiencia cowe o lo maiiz en coso que e
posior sea sucursal, o fue fransmifida por recrgonizacidn socielario, debiendo pafor o documentacion)
susteniaiorio corespondiente.
$i ef postor acredifa experiencia de ofra persona juridica como consecyencia de, recrganizaciPn societaria,;
debe presenior adicionaimente el Anexo N° 9.
A
JENNI HACON CAMARA JESUS AU MONTADA CERQUEN JAIME DANIEL MITMA
MY EP
Presidente del Comité de Sefeccin Miembrp del Comit¢|de Seleccion Mismbro del Corité de Seleccion




Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 04

POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.

N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por} VIGENCIA PODER DEL 22
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda. DE OCTUBRE DEL 2024
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2}
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo lli de la presente seccidn. (Anexo N° 3}
e)
g) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comuan, el domicilio comin y las
h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
Ne 5)
i) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE $/. 416,757.00
2.2.2 |Documentacién de presentacién facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
b) |ParalosftemsN.°1-2-3-4 /
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento {5%) por fener la condicién de
& CUMPLE
micro y pequena empresa {Anexo N°11)
JENNIFER CAACON CAMARA JAIME DANIEL VEGA MITMA

Presidente del Cnmite de Seleccion

SO1EP
Mlembm del Comité de Seleccion




REQUISITOS DE CAUFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 04
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.
32 REQUISITOS DE CALIFICACION I CONSIANCIAS
4 FACTURADC
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Un {1} unidad movit tipo furgdn frigorifico.
Un {01) vehiculo de carga mediana CUMPLE
Un {01} homo esterfizador a base de calor seco
Acreditacidn:
Para el camitn furgon y vehiculo de carga mediana con copia de la farjeta de propiedad a nomibre del]
postor.
Para el homo esteriizador mediante comprobanie de pago a nombre del posior.

B3 CALIHCACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisiios:
Un {01} profesional con Titulo Univessitario de o carea de Admini ién, Cor iich E ia O CUMPLE
Ingeniero Alimentario del personal clave requerido como Represeniantefadminisirador.
Un {01) profesional fitulado y habilitado de la carrera de nutricion con la especialidad de Nuirician Clinico CUMPLE
para el personal ciave requerido como Nutricionista.

Un {01} profesional con titulo Técnico de ja camera de iécnico de cocinag pemsana o chef o maesho CUMPLE
cocinero o chef de parfida para ef personal clave requerido como Maesiro Cocinero.
=% =
EL THULO UNIVERSITARIO, ESPECIALIDAD Y EL THULO TECNICO serd verificado por ef comité de seleccidn en
el Registro Nacional de Grados Académices y Tilulos Profesionales en el porial web de la S i
Nacional de Educocion Superior Universitaria - SUNEDU < fravés del ssgmeme ks
hifps://eninea.sunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Cerfificades. Grados y Tiulos a carge del
Ministerio de Educacion a havés del sigui fink: hitps:/ A i minedu.gob.pe/, segin
comesponda.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Tres {3} afics como administrador de servicio de alimentacion del personal clave requesido como CUMPLE

Representanie /administrador.

Tres {3} ofios como nuticionista para ei personal clave requerido como Nulicionisia. CUMPLE
Tres {3} ofios como cocinero, maesiro cocinero o chef del personal clave regueride como Maoesko CUMPLE
cocinero.
= =
la iencic del p i clave se itara con cualquiera de los siguientes doc tos: i} copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o fii} constancias o i} cerfificados o {iv} cualquier ofra
documentacion gue, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 1A ESPECIALIDAD
H postor debe ditar un monto fachurads qui' a

TEM 4 (COMEDOCR 19] acreditar Quinientos cuarenia y cinco mil dieciséls con 00/100 soles {s/ 545.016.00).
por la ién de icios iguales o simil al objeto de la convocatoria, durante los ocho {8) ahos]|
anteriores a la fecha de lop{esenluctondeoledus que se computarén desde la fecha de la conformidad o

60 dei c de corre:

£n el case de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener ia condicion de micro y pequeiia empresa, sel

acredita una experiencia de:
ITEM 4 {COMEBOR 19} acreditar Sesenta y ocho mil ciento veintisiete con 007100 soles {s/ 68,127.00} CUMPLE $7322,797.00
porla ion de icios igudies o simil «l objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos|
anteriores a la fecha de la presentacién de oferias que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segim coresponda. En el caso de ios, todos jos inh
deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
PRESENTO UNA
Se consideran servicios similares a los siguientes: CUMPLE {01) CONSTANCIA
DE PRESTACION
item 04: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
credifocion:

1O SXpoHenCIc O POSIcE € 14 SSpeCIGEOC] 56 GLISGRTIG CON CODI SeniDie 02 §) CONmOIcs U OIGencs 06 CONRXQ., V|
su respeciiva conformidad © constancia de presiacion: o fi} comprobantes de pogo cuya cancelocion se acredile]
documenia! y fehacientermnente. con voucher de depdsilo. nola de abono, reperis de esfado de cuenda, cualguier
ofro documento emifido por Enfidad del sisferna finandiero que acredile el abono o medianfe cancelecion en el
mismo comprobanie de pago . corespondienies o un mdximo de veinte {20} confalociones.

En coso fos posiores presenten varios comprobondes de page paro ocrediir una solo confrofocidn. se debe
ocreditor que comesponden o dicha confratacion: de lo conffario, se asumiré que los comprobantes acrediion,
confraiccionss independientes, cuyo caso solo se considerard, para o evaluocion, los veinle {200 primercs)
conbrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referide a la Bxperiencia del Postor en fa Especiafidad.

En el coso de suminisiro, sclo se considera como experiencic la porte de! confrato que hayo sido ejeculodo durante
los ocho {8} ofios anferiores ¢ la fecha de presentocion de oferfas. debiendo adimiarse copia de los conformidodes
comrespondienies o tol porle o los respectives jprobondes de page concelo
En los casos que se gcredite experiencia adquitido en consorcio, debe presentarse lo promesa de consorcio © el
fale? o de conscrcio del cual se desprenda fehadie ! porcentae de los obligociones que se osumit en &l
contraio preseniado; de lo contrario, no se compuiard la experiencic proveniente de a‘.chc condrato.

Asimismo, cuando se presenten conbratos derivados de procesos de seleccidn convocados anfes del 2009 2012, iaf
colificocidn se cefind o mélodo descrifc en o Diecliva © Dc:mapm de Proveedoses en Consorcio en los)
‘Confraiaciones del Esfodo”, debiendo presumise que el porces it ivale of porcenidie de
pariicipecidn de o promesa de consorcio o del con'
consigne el porcendoie de porlicipacion se presumird que los obligacicnes se sjecutaron en porfes iguales.

Si el fitular de lo experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencic coresponde ¢ ka matiz en caso gue
postor sec sucussal, o fue fronsmifide por recrgenizocion socielosio. debiendo ocompofior o documentocian

susteniaioria corespondiente.

Si el posfor aorediic experiencic de oo perseng fwidico como consecuencio una recrgonizacion societania, |
debe presenior adicionclimenie el Anexo N° 9.

Val
JEN@LER%ACON CAMARA JAIME DANIEL VEéA MTHA
Y EP

Presidente del Comité de Seleccion

SO1EP
Miembro del Comité de Seleccion




Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01

POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) {Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia NO CORRESPONDE
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para fal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por|
. X PRESENTO DN
persona natural, del apoderado o mandatario, segin comresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada unol
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
cormresponda.
Q) Dedcroc:)on jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
{Anexo N° 2}
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. {Anexo N° 3)
e)
f) I
g) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
h) lobligaciones a las que se compromete cada yno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |E precio de lao oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 317.,649.50
2.2.2 |Documentacién de presentacién faculiativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluacién” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
b) |ParalositemsN°1-2-3-4
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%} por tener ia condicién de
! . < CUMPLE
micro y pequena empresa (Anexo N°11})
JENNIFER G%ACON CAMARA JESUSAU 10 MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL \éGA MITMA
Y EP EP SO1EP

Presidente del Comité de Seleccién

Miembrg del Cumité de Seleccion

Miembro dei Comité de Seleccidén




REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01
POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
fTEm IMPORTE
32 REQUISITOS DE CALFICACION 5 FACTURADO Foeaee
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Un {1} unidad mévl fipo furgdn frigorifico.
Un {01} vehiculo de carga mediana CUMFLE
Un {01} homo esterfizador a base de calor seco
Acrediiacd
Para el comidn furgdn y vehicule de carga mediana con copia de la tafieta de propiedad o nombre del]
postor.
Para el homo estesilizador mediante comprobante de pago a nombre del posior.
B3 CAUFRACACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACA
Requisitos:
Un {01} profesional con Titulo Universitario de la caea de Adminisiracién. Contabifidad, Economia of CUMPLE
ingeniero Afimentario del personal clove ido como inistrador
Un(Olfpmfesionclﬁhﬂodo}mm'ﬁiododehcaracdemhidénconbaspeduﬁdoddemidén%ﬁcc CUMPLE
para el personal clave requerido como Nutricionista.
Un {01} profesional con titulo Técnice de la camera de fécnico de cocing peruana © chef o maeshol CUMPLE
cocinero o chef de partida para el personai clave requerido como Maesiro Cocinero.
5 P
EL THULC UNIVERSTARIC, ESPECIAUDAD ¥ EL TITULO TECNICO sexd verificado por &f comité de seleccion en)
el Regisiro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la S infendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUMEDU o ‘#ovés del  siguiente  Bink
hitps://enBinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Cerfificados. Grados y Tifuios a cargo del]
Ministerio de Educacion a fravés del siguiente link: hitps://ffitulosinstituios.minedu.gob.pe/. segon|
comesponda.
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Tres {3) ofios como adminisirador de servicio de alimentacion del personal clave requerido comol
o o CUMPLE
Represenianie fadminisirador.
Tres {3} aiios como nutricionista para el personal clave requerido comeo hutricionista. CUMPLE
Tres {3} aiios como cocinero, maesfro cocinero o chef del personal clove requerido como Maeshol CUMPLE
cocinero.
5 T
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: fi} copia
simple de confratos y su respectiva conformidad o {ii} constancias o i} cerfificados o {iv} cuclquier ofrg]
documentacion gue, de manera fehaciente d e la iencia del i propuest
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAUDAD
Requisitos
El postor debe acreditar un monio facturad: slado equi a
fTEM 1: {COMEDOR EPE) acreditar Seiscienios cumefﬂu y ocho mil ochocientos dieciséls con 007100 soles {s/]
£48.816.00].
por la alacion de icios iguales o si ol objefo de la convocdloria, durante los ocho {8) afios!
anteriores a la fecha de la presentacion de oferfas que se compularén desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segin coresponda.
En ¢l caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de:
ITEM 1 {COMEDOR EPE] acreditar Ochenta y unos mil ciento dos con 007100 soles {s/ 81,102.00} CUMPLE 5/ 1,001.545.47
por la i5n de icios iguaies o si ol objelo de la convocdloria, durande los ocho {B) afios]
anteriores a la fecha de la presentacion de oferfas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobanfe de pago, segin coresponda. En el caso de ios, fodos los ink
debencoﬁaoonhcorxidéndenﬁcmym‘ empresa.
PRESENTO CUATRO
Se consideran servicios similares a los siguientes: CUMPLE CONSTANCIAS DE
PRESTACION
ftem 01: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
Acreditacion:
TQ expenencia Gel Dosiar 80 10 SSPECiGNaad S8 GUIeanara Con Copid SINDE O8 ] COTOIS U OIGenes 08 COMpRa, ¥

su respectiva conformidad o constancia de presiacion; o {ii} compsobanies de pogo cuya cancelacion se acredis]
documental y fehacientemente, con voucher de depésite, nota de abone, reporie de estado de cuenta, cuclquier]
ofro documenio emifido por Enfidad del sistema finonciero que aoredite el abono o mediante cancelacitn en &l
mismo comprobonte de pago . corespondientes a un mdxima de veinte {20) confratociones.

En caso los postores presenten varios comprobontes de poage para aceditr una solo conkatacian, ss debe!
acreditar gue esponden a dicha confratacién; de lo conlrasio, se asumind gue los comprobantes aorediion]
conhatociones independientes, en cuyo coso solo se considerard, para ko evaluocidn, las veinte (20f pdmeras]
confratociones indicodas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencic del Postor en ko Sspedialidad.

En =l coso de suminisiro, solo se considera como experniencia la parie del confrato que hova Sido siscutods durante!
los oche {8) ahos anteriores o ka fecha de presentocion de oferias, deblende adiuniase copia de las conformidades
comespondientes a ial parie o los respeciivos comprobantes de pogo cancelados.

£n los casos que se aoredile experiencic adquiida en consorcio, debe preseniarse ko promesa de consarcic © el
conirato de consorcic det cual se desprenda fehacientements el porcenigie de las obligaciones que se asumid en &
conirato presentado: de o contrario, no se compuiard la experniencia proveniente de dicho confrato.

Asimsmo, cuondo se presenien contratos dervados de procescs de seleccion convacados aniss del 20092012 o
calificacitn se cefitd al mélodo descriic en la Direcliva “Parlicipacién de Proveedores en Consor en fas)
Contrataciones del Ktado”, debiendo presumirse que el porceniaie de los obligaciones eguivale ol porcenicie de
parficipocion de ia promesa de consorcio o det coniralo de consorcio. En caso que en dichos documentos no sef
consigne el porcenidie de parficipacion se presumind que los cbligaciones se glecuioron en porfes iguales.

Si el fitular de lo experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corespende g lo mabiz en coso gue el
postor seqg sucursal, o fue frorsmitida por recrgonizacién societario. debier acompaiar o documeniacion)
sustentatonic corespondiente.

una recrganizacion societania,
debe presentor adicionoimente el Anexo N° 9.

Si el postor acredita experiencia de olra persona puidica como ccnsef‘.enc‘.

v
JEMNIFER CHACON CAMARA
MY EP

Presidente del Comité de Seleccion

JAIME DANIEL VEGA MITMA

SO1EP

del Comité de Seleccidn




Lista de Verificacién de Documentos para la Admision de la Propuesta
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02
POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
" CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) {Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) {Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta NO CORRESPONDE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural,_copia del documento nacional de idenfidad o
documento andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por] PRESENTO DNI
persona natural, del apoderado o mandatario. segun comesponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
comesponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) CUMPLE
{Anexo N° 2}
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. {Anexo N° 3}
e)
f) 0
g) |Declaraciéon jurada de plazo de prestacion del servicio. {[Anexo N° 4] CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ia que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
h) jobligaciones a las que se compromete cada uno de ios integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |{E precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE §/. 337,283.75
2.2.2 |Documentacion de preseniacion facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
a) |{Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntgje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
b) [ParalositemsN°1-2-3-4
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condiciéon de
g = CUMPLE
micro y pequefia empresa {Anexo N°11} . A
A — v 7
JENN CON CAMARA JES RELIQ MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA
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REQUISITOS DE CALIFICACION
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02
POSTOR : GALARZIA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
frem IMPORTE
32 REQUISHTOS DE CAUFICACION = FACTURADC W CORSIANCIAS
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisilos:
Un {1} vnidad movi fipo furgén frigosffico.
Un {01} vehicuio de carga mediana CUMPLE
Un {01} homo esterilizador a base de calor seco
Acrediiaciéne
Para el camidn furgdn y vehiculo de carge mediana con copia de la tajeta de propiedad a nombre del|
postor.
Para el homo ili or medianie comprobante de pago a nombre del postor.
8.3 CAUFCACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un {01} profesiona! con Tifulo Universitario de ia canea de Adming ion, C E ¥C O CUMPLE
Ingeniero Aimentario del personal clave ido como Rep inis
Un {01} profesional fitulado y habilitado de la carera de nutricién con la especiolidad de Nutricion CUMPLE
Clinica pora el ol clave requerido come
Un {01} profesional con titulo Técnico de la camera de técnico de cocing peruana o chef o maesho CUMPLE
cocinere o chef de parfida para el personal clave requerido come Maestro Cocinero.
T e
EL THULC UNIVERSITARIO, ESPECIALIDAD Y EL TITULO TECNICO serd vesificado por el comité de seleccion
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Tifulos Profesionales en ef porial web de ia
Superiniendencia Nacional de Educacién Supesior Universitario - SUNEDU o frovés del siguiente link:|
hitps:f/enfinea.sunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Cemﬁcﬁdcs, Grados y Tilulos o cargo del
Ministerio de Educacion a fravés del sigui fink: hitps://fi = minedu.gob.pe/, segin
comesponda.
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisifos:
Tres {3} afios como administrador de servicio de afimentacion def personal clave requerido como; CUMPLE
Representante /adminisirador.
Tres {3) afios como nutricionista para el personal clave requeride como Nutricionisia. CUMPLE
Tres {3} afics como cocinero, maesiro cocinero o chef del persondl clave reguerido comeo Maesho CUMPLE
cocinero.
La experiencia del personal clave se acreditara con iquiera de los sigu doc tos: {i} copia;
simpie de contraios y su respectiva conformidad o (‘ ) constancias o {#ii} cerfificados o {iv] cualquier olra
documentacion que. de manera fehaciente d ia experiencia del personal propuesio.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturads qui a
TEM 2: {COMEDOR EM) acreditar Seiscientos ochenta y ocho mil novedientos veinte con 007100 soles {s/ $88520.00).
por la coniralacién de servicios igudles o simiigres ol objeio de la convocdloria, durante los ocho (8)!
afios anteriores a lo fecha de la presentacién de oferfas que se compulardn desde la fecha de ial
conforrnidad o emision del comprobante de pago, seain coresponda.
En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 fener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de:
ITEM 2 JCOMEDOR EM] acreditar Ochenta y seis mil ciento quince con 007100 soles s/ 86,115.00} CUMPLE §/1.,001,545.47
por la idn de icios iguales o simil ol objefo de ta convocatoria, durante fos oche {8)
ﬁosﬁmuhhdmdelcpmﬂmdeo&kzq)ewemmdsdebbchndeh
o del bant depogoseguncmm&dcusodembdos
los integrantes deben contar con la i6n de micro y
PRESENTC CUATRO
. icios simil P {04)
Se ran servicios alos CUMPLE CONSTANCIAS DE
PRESTACION
ftem 02- SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.
Acreditacion:
1a experiencia del postor en la espedialidad se acreditard con copia simple de §it coniratos u ordenes de compra, ¥
su sespectiva confarmidad o constancia de prestacion: o §) comprobanies de poago cuya cancelacidn se ooredie)
documental y fehadientemente, con voucher de depésito. nota de abono, reporte de estado de cuernta, cucikquier]
ofro documenic emifido por nfidad del sistema financiero que acredite el abono ¢ medionie cancelacion en &
mismo comprobanite de pogo . comespondientes a un mdnimo de veinte {20} confratociones.
En caso los posiores presenien varios compsobantes de pege para acreditor una sola conraiacion, se debe
acreditar que comesponden a dicha conirotadian: de fo conlrorio. se osumird gue los comprobanies oorediian
confrataciones independientes, en cuye casc solo se considerard, pora ko evaluadion, los veinte {20} primeras!
.confrafaciones indicadas en el Anexo N° 8 refesido o ia Experiencia del Postor en ko Especiclk
En el cose de suminisiro, solo se considera come expesiencia la parie del conirato gque hava sido sjecutada duronie
los ocho {8} afios anlesiores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adumiarse copia de las conformidades|
 comespondientes a tal parte o los respeciivos comprobanies de pago cancelados.
En los casos gue se acredite experiencic adquinda en consorcio, debe presentarse lo promesa de Conswrcio o eij
confralc de comsorcio del cuat se desprenda fehadientementie e porcenicie Oe los cbfigadiones Que e OSUmiG en|
el confrafo presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia provenienie de dicho conirato.
Asimismo, cuando se pi oniratos i de de seleccién convocados antes del 20092012, o
caificacion se cefwd of método descrito en o Drecliva “Parficipacidn de Proveedores en ConsosGo en los
Conirataci del Estado”, i o presumirse que e porcentaie de ios oblgadiones equivale al porceniaje de
parficipocién de lo promesa de consorcio o del confrato de consorcio. En caso gue en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de parficipocion se presurmisd que kas obfigacicnes se siecuiaron en partes iguales.
Si el fitulor de o experiencia no es el postor. consignar st dicha experiencia conesponde a ka makiz en caso que e
postor sea secusal, o fue honsmifida por recrgonzacion socisiania, deblendo ocompaohar o documentocion
susteniaioria comespondiente.
Si el postor ocredita expeniencia de olra persona jwidico como consecuencia de Una recrganizocion sodielana,
debe preseniar adicioncimente ef Anexo N° 9. &

G H i
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Presidente del Comité de Selecci c° ité de Seleccion Miembro del Comﬁe de Seleccion



Lista de Verificacién de Documentos para la Admisiéon de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03

POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es No es OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferia NO CORRESPONDE
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representanie legal, opoderqdo o mandatario designado para tal efecto.
En case de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por
¢ ” PRESENTO DNI
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes de! consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
cormresponda.
) Deciaracion jurada de acuerdo con el fiteral b} del arficulo 52 del Reglamento. CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de ios Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo lif de la presente seccion. {Anexo N° 3}
e)
f)
g) iDeclaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4} CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
h) {obligaciones a las que se compromete cada Uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)
i) |El precio de la oferia en SOLES Adjuntar obligatoriomente el Anexo N° 6 CUMPLE §/. 445,172.25
2.2.2 {Documentacién de presentacion facultativa
Incorporar en la oferta ios documentos que acreditan los “Factores de
a) |Evaluacion” establecidos en el Capitulo 1Y de la presente seccién de los bases, CUMPLE
a efectos de obtener el puntaje previsic en dicho Capitulo para cada factor.
b) |ParalositemsN.°1-2-3-4
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento {5%) por tener ia condicién de
g _ o CUMPLE
micro y pequefia empresa {Anexo N°11}) N
— T
JENNIFER C N CAMARA JES RELIQ MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA
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Presidente del Contité de Seleccién Miembro del Comité de Seleccion Miembro del Comité de Seleccidn




REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03
POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
iTEM IMPORTE
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION = FACTURADO H° CONSTANCIAS
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Un {1} unidad movil tipo furgon frigorifico.
Un (01) vehiculo de carga mediana CUMPLE
Un {01} horno esterilizador a base de calor seco
Acreditacion:
Para el camién furgén y vehiculo de cérga mediana con copia de la tarjeta de propiedad a nombre del
postor.
Para el homo esterilizador mediante comprobante de pago a nombre del postor.
B.3 CALFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un {01) profesional con Titulo Universitario de la carea de Adminisiracion, Contabilidad, Economia o CUMPLE
Ingeniero Alimentario del personal clave requerido como Representante/administrador.
Un (01) profesional titulado y habilitado de la camera de nutricion con la especialidad de Nutricion Clinica CUMPLE
para el personal clave requerido como Nutricionista.
Un (01) profesional con titulo Técnico de la camera de técnico de cocina peruana o chef o maesiro
s . . f CUMPLE
cocinero o chef de pariida para el personal clave requerido como Maestro Cocinero.
Acreditacion:
EL TITULO UNIVERSITARIO, ESPECIALIDAD Y EL TITULO TECNICO serd verificado por el comité de seleccion en
el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de ta Superintendencia
Nacional de FEducacién Superior Universitaic - SUNEDU a iravés del siguiente  fink:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a fravés del siguiente link: htips:/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin
corresponda.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE :
Requisitos:
Tres (3) anos como adminisirador de servicio de alimentacién del personal clave requerido como
. CUMPLE
Representante /adminisirador.
Tres (3} anos como nutricionista para el personal clave requerido como Nutricionista. CUMPLE
TresA (3) afos como cocinero, maestro cocinero o chef del personal clave requerido como Maesiro CUMPLE
cocinero.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documenios: {ij copia
simple de contiratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o {iii} cerfificados o {iv) cualquier ofra
documentaciéon que, de manera fehaciente demuesire la experiencia del personal propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumvulado equivalente a
ITEM 3: {COMEDOR MISTICO} acreditar Novecientos nueve mil doscientos ochenta y ocho con 00/100 soles {s/|
909.288.00}.
por la confratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segin comesponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de:
ITEM 3 {COMEDOR MISTICO} acreditar Ciento trece mil seiscientos uno con 00/100 soles {s/ 113.661.00} CUMPLE S/ 1,001,545.47
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobanie de pago, segin comesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes|
deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
PRESENTO CUATRO
Se consideran servicios similares a los siguientes: CUMPLE c OHS‘Ig:z:l AS DE
PRESTACION

ftem 03: SERVICIOS DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS.

Acreditacién:




CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Ta expenencia del postor en Ia especialidad se acrediiara con copia simple de [i] conlratos u ordenes de compia, Y,
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite|
documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Enfidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , comespondientes a un maximo de veinte {20} confrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion. se debe
acreditar que comesponden a dicha confratacién; de lo confrario, se asumird que los comprobanies acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte {20} primeras)
conirataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del conirato que haya sido ejecuiada duranie
los ocho (8] afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientementie el porcentaje de las obligaciones que se asumib en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho confralo.

Asimismo, cuando se presenten coniratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
cdlificacién se cefird al método descrito en la Direcliva “Parficipacion de Proveedores en Consorcio en las
Conirataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porceniaje de
participacién de la promesa de consorcio © del confrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcenidje de parficipacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en paries iguaies.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia comresponde a la malriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue fransmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar ia documentacion|
sustentatoria corespondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria,
debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

AN
E;;g;;j;//// ‘ /44214%//////
JENNIFER CON CAMARA JES MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSOO) Modalidad Concesién de la 1ra BRIG FFEE,
Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosto de Af-2025"

V4

JENNIFER CHACON CAMARA
EP EP

Presidente del Comité de Seleccion Miembro de! Comi

ité de Seleccidén

SO1EP
Miembro dei Comité de Seleccion

ITEM 01
ITEM 01 CONCESION N 1 EPE
VALOR ESTIMADO ITEM 01 S/ 324,408.00
CAPITULO IV POSTOR
FACTORES DE EVALUACION
GALARIA SERVICIOS
COLQUEHUANCA | GENERALES ARFAV
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS IRVING HUGO ELR.L
PRECIO 90.00 PUNTOS 86.55 90.00
La evaluacioén consistird en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de!
precio mds bajo y oforgar a las demds oferfas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Oi
i = Oferta S/ 317,649.50 S/ 305,484.20
Pi = Punigje de la oferta a evaluar i
Qi =Precio i '
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje mdaximo del precio
[90.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acreditara mediante el registro del monto de ia oferta en
el SEACE o documenio que contiene el precio de la oferta {Anexo N°6).
segln corresponda.
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00 3.00
Acredita una {1} de las practicas de sostenibilidad 03.00 Puntos X X
No acredita ninguna préctica en sostenibilidad 00.00 Punios
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA : 02.00 PUNTOS 2.00 2.00
Presenta Ceriificado ISO 37001 02 Puntos X X
No presenta Certificado ISO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 5.00 500
Presenta Cerlificado ISO 9001 05 Puntos X X
No presenta Certificado 1SO 9001 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL /] 986.55 100.00
%
™ bl
JESUS AURELI NCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA




CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSO0O) Modalidad Concesion de la 1ra BRIG FFEE,
Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosto de Af-2025"

Presidente del Comité de Seleccion Miembro del

omjté de Seleccion

ITEM 02
ITEM 02 CONCESION N2 EM
VALOR ESTIMADO ITEM 02 S/ 344,460.00
CAPITULO IV POSTOR
FACTORES DE EVALUACION GALARZIA SERVICIOS
COLQUEHUANCA | GENERALES ARFAV
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS IRVING HUGO ELR.L
PRECIO 90.00 PUNTOS 86.53 90.00
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Oi
i = Oferta S/ 337,283.75 S/ 324,366.50
Pi = Puntqgje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi ,
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje md&ximo del precio
[90.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del monto de la oferta
en el SEACE o documento que contiene el precic de la oferta {Anexo N°6},
segun corresponda.
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00 3.00
Presenta Ceriificado 1SO 45001:2018 03.00 Puntos X X
No presenta Certificado ISO 45001:2018 00.00 Puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 2.00 2.00
Presenta Certfificado 1SO 37001 02 Puntos X X
No presenta Certificado 1SO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 5.00 5.00
Presenta Certificado ISO 9001 05 Punios X X
No presenta Certificado 1SO 9001 00 Punios
PUNTAJE TOTAL - 96.53 100.00
% |
7] d
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Miembro del Comité de Seleccion




CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosio de Af-2025"

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y $SO0) Modalidad Concesion de la 1ra BRIG FFEE,

Presidente del Comite de Seleccion

Miembro del C

ité de Seleccion

iTEM 03
ITEM 03 CONCESION N 3 MISTICO
VALOR ESTIMADO iTEM 03 S/ 454,644.00
. CAPITULO IV POSTOR
FACTORES DE EVALUACION
GALARIA SERVICIOS
COLQUEHUANCA | GENERALES ARFAV
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS IRVING HUGO ELRL
PRECIO 90.00 PUNTOS 84.26 90.00
La evaluacién consistird en otorgar el méaximo puntaje a la oferta de
precio mdas bajo y oforgar a las demds ofertas puntgjes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Oi
s = Oferta ; S/ 44517225 S/ 416,757.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi
Om = Precio de la oferta mdas baja
PMP = Puntaje mdximo del precio
[90.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del monto de la oferfa
en el SEACE o documento que contiene el precio de la oferta {Anexo N°6},
segin corresponda.
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00 3.00
Presenta Cerfificado 1SO 45001:2018 03.00 Puntos X X
No presenta Cerdificado ISO 45001:2018 00.00 Puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 2.00 2.00
Presenta Certificado i1SO 37001 02 Puntos X X
No presenta Certificado 1SO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 5.00 5.00
Presenta Cerlificado 1SO 9001 05 Puntos X X
No presenta Certificado ISO 2001 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL A 94.26 100.00
Val
{ - 7
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSOO) Modalidad Concesién de la 1ra
BRIG FFEE, Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosto de Af-2025 "

ITEM 04

ITEM 04 CONCESIONN4BC N 19

VALOR ESTIMADO ITEM 04 $/ 272,508.00
CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION
SERVICIOS GENERALES
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS BEEAVELES
A. PRECIO 90.00 PUNTOS 90.00
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferfa de|
precio mds bajo y otorgar a las demds ofertas punigjes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Oi
= Oferia | S/ 256,611.70
Pi = Puntqgje de la oferta a evaluar !
Qi = Precioi
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje mdéximo del precio
[20.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluarG considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del monto de ia oferia en
el SEACE o documento que confiene el precio de la oferfa {Anexo N°6}.
segUn corresponda.
B. |SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00
Presenta Cerfificado ISO 45001:2018 03.00 Puntos X
No presenta Cerlificado ISO 45001:2018 00.00 Punios
C. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 2.00
Presenta Cerlificado ISO 37001 02 Puntos X
No presenta Certificado ISO 37001 00 Puntos
D. |SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 5.00
Presenta Cerfificado ISO 9001 05 Puntos X
No presenta Certificado I1SO 9001 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 100.00
JESUS A 1) MONCADA CERQUEN JAIME DANIEL va/GA MITMA

Presidente del Comité de Seleccion

JENNIFER CHACON CAMARA
MY EP MY EP

Miembfo de] Comité de Seleccion

SO1EP

Miembro del Comité de Seleccidn




ACTA N°044 -2024 CS/CP N° 001- 2024-EP/UO 0824

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MILITAR

(OO0, TCOS Y SSOO) MODALIDAD CONCESION DE LA 1RA BRIG FFEE, PERIODO 15
DE DICIEMBRE AF-2024 AL 31 DE AGOSTO DE AF-2025"

En la ciudad de Lima, a los diecinueve (19) dias del mes de noviembre
de dos mil veinticuatro, siendo las 14:35 horas, se reunieron en la oficina del
Organo Encargado de las Conifrataciones de la 1ra Brigada de Fuerzas
Especiales, los miembros del Comité de Seleccidon designado mediante
Resolucién de la Comandancia General de la 1ra Brigada de Fuerzas Especiales
N°344-2024/1ra BRIG FFEE/SECC LOG/OEC del 01 de octubre del 2024, para
conducir el procedimiento de selecciéon por Concurso Publico N° 001-2024-
EP/UO 0824, comespondiente para la “CONIRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MILITAR (OO, TCOS Y SSOO} MODALIDAD
CONCESION DE LA 1RA BRIG FFEE, PERIODO 15 DE DICIEMBRE AF-2024 AL 31 DE
AGOSTO DE AF-2025", integrado por la Mayor EP JENNIFER CHACON CAMARA,
en calidad de Presidente, Mayor EP JESUS AURELIO MONCADA CERQUEN vy el
Sub Oficial de Primera JAIME DANIEL VEGA MITMA, como miembros fitulares,
con la finalidad de llevar a cabo la admisién, evaluacién y calificacion de las
ofertas presentadas por lo$ postores a través del portal del SEACE, etapa
culminada el 11 de noviembre de 2024 a las 23:59 horas.

El Comité de Seleccidn verifico las ofertas presentadas en el sistema
de acuerdo al siguiente detalle:

Relacion de ofertas

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante EJERCITO PERUANG

Nomenclatura - CP-SH-1-2024-EPIU0 03241

Nro. de convocatoria 1

Objelo do contratacién - Sepvicio i

Descripeion del objete SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL MILITAR (00, SUP. TCOS ¥ SS00} MODALIDAD CONCESION DE

L& 1RA BRIG FFEE, PERIODO 15 DE DICIEMBRE AF-2024 AL 31 DE AGOSTO DE AF-2025

Nombre o Razon Social f Focha P ion | Forma de presentacion
i Electronico
T i Elsctronica
UEHUANCA IRVING HUGO 11/11/2024 | 733418 i Electronico
ES ARFAVE.IRL 111172024 i 23:35:40 I Electronico
11/11/2024 i 23:34:18 i Electronico
ERVICIOS G AVEIRL o 111172024 1B 23:36:40 i Elecronico
| CONCESIONNZEC N 18 1
20802867065 | SERVICIOS GENERALES ARFAV ELRL 1171172024 | 23:36:40 { Electronico |
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PRIMERO: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidon procedid a la verificacibn de la documentacion
obligatoria solicitada en las bases integradas, de la revision de la
documentacion de los postores, y conforme a la lista de verificacion de
documentos para la admision de las ofertas, se tiene como resultado el
siguiente cuadro:

PARTICIPANTES QilE SE PRESENTAN COMO POSTORES AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION:

POSTOR: SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.

ITEM 01:

Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesia
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV EIRL
N CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes a
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conk Conk
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) !Documento que acredife la representacion de quien suscribe la oferia CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por| V:Zi%é;ﬁ;igift
persona natural, del apoderade o mandatario, segin coresponda. 2024
En el caso de consarcios, este documenio debe ser presenfado por cada
uno de ios integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segUn corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el fteral b) del articule 52 def
<) CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2}
Declaracion jurada de cumplimient o de los Términos de Referencia
d) |contenidosen e numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presenie seccién. {Anexo CUMPLE
N°3) )
e) ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADAS

RADAS

g) |Deciaracion jurada de plazo de prestacion deiservicio. { Anexa N° 4} CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enlaque se
consigne los infegrantes, el representante comin, el domiciic comin y las

h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como €l parcentfaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5}
i} |Elpreciode fa oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamenie el Anexo N° 6 CUMPLE S/ 305438420
222 D kacion de p facion faculial

Incorporar en ka oferfa los documentos gue acreditan los “Faciores de
Evaluacion” establecidos en el Capitule 1V de la presente seccion de las

a) bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para CUMPLE *
cada facior.

b) |ParalositlemsN>1-2-3-4
Solicitud de bonificacién delf cinco por ciento { 5%} por fener la condicion de CumPLE

microy pequefia empresa { Anexo N°11}
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POSTOR: GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

ITEM 01:

Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesia
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 01
POSTOR : GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
. CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Confk Conk
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta NO CORRESPONDE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andilogo, o del certificado de vigencia de poder otargado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin coresponda. PRESENTO D
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los infegranies del consorcio que susaiba la promesa de consorcio,
segUn coresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2}

Declaracion jurada de cumplimiento de losTérminos de Referencia
d) |contenidos en el numeral 3.1 del Capituic Iii de la presente seccion. {Anexo CUMPLE
N° 3}

e) |{Copia dela Constancia ¢

] CUMPLE

Jlaciones de la En

constancia de v

g) |Deciaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domiciic comin y las
h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consarcio asi como e parcentaje equivalente a dichas cbligaciones.
{Anexo N° 5}

i) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE s/ 317.649.50
222 D facion de p facién faculial
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de
Evaluacion™ establecidos en el Capitulo 1V de la presente seccion de las
bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para
cada factor. B ‘
b) |ParalosilemsN°1-2-3-4
Soficitud de bonificacion del cinco por ciento { 5%} por tener la condicion de
microy pequefia empresa { Anexo N°11)

a) CUMPLE

CUMPLE
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POSTOR: SERVICIOS GENERALES ARFAV E.L.R.L.

ITEM 02:

Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesia
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02

POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV ELRL

CONTENIDO DE LA OFERTA

Noes

microy pequena empresa {Anexo N°11}

N° OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION CBLIGATORIA- Conforme Conforme
a) |Deciaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la represeniacion de quien suscribe ia oferfa CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
represenianfe legal, apoderado o mandataric designado para tai efecto.
En caso depezs‘ona natural, cor-Jia deidocu?'nenh.:) nacional de identidad o VIGENCIA PODER DEL
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otargado por 29 DE OCTUBRE DEL
persona natural, del apoderade o mandatario, segin coresponda. 2024
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los infegrantes del consorcic que suscriba la promesa de consorcio,
segGn comesponda.
9 Eedcmcm juradade ?cuerdo con el ﬁeraii b} dei articulo 52 det
Reglamenio. [Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) |contenidos en el numeral 3.1 del Capftulo il de la presente seccidn. {Anexo CUMPLE
N° 3}
e) ia de la Col 1 de vista a las instalaciones de la Entidad. ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADAS
f e la constancia de verificacion y constatacién al local alternativo. ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADAS
g) iDeclaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. { Anexo N° 4} CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los infegrantes, el representante comin, el domiciio comtin y las
h) |obligadiones a las que se compromete cada uno de los infegrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas oblgaciones.
{Anexo N° 5}
i) |El preciode ia oferfa en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 324,366.50
222D acion de p tacién faculiaiiv
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factares de
Evaluacion™ establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de kas
a) bases, a efectos de obtener el puniaje previsto en dicho Capiiuic para CHMME
cada factor.
b) |ParalesitemsN°1-2-3-4
Solicitud de bonificacion del cince por dento [ 5%) por tener la condicién de CUMPLE
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POSTOR: GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

ITEM 02:

Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesta

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 02

POSTOR : GALARZIA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

N°

CONIENIDO DE LA OFERTA

Es

Noes

OBSERVACION

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Conk

a)

Declaracicn jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta

NO CORRESPONDE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder det
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacionalde identidad o
documente andlogo, o del certificado de vigencia de poder clorgado por
persona natural, def apoderado o mandatario, segin coresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que susaiba la promesa de consorcio,
segin caresponda.

PRESENTO DNI

<€)

Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2j

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimient o de los;Términos de Referencia
contenidos en el numerai 3.1 dei Capitulo 1l de la presente seccion. {Anexc
N° 3}

CUMPLE

e)

ELIMINADO EN LAS BASES IN

nativo.

ELIMINADO EN LAS BASES

Z

g)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4}

CUMPLE

h)

Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domiciic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcic asi como el porcentaje equivalente a dichas obfigaciones.
{Anexo N° 5}

NO CORRESPONDE

i)

El precio de la oferfa en SOLES Adjuntar obligatoriamente el AnexoN° 6

CUMPLE

§/. 33728375

222

D tacion de p facion fac

a)

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan fos “Factores de
Evaluacion® establecidos en el Capitulo iV de la presente seccion de las
bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capftulo para
cada factor. i .

CUMPLE

b)

ParalosflemsN°1-2-3-4

Soficitud de bonificacién del cinco por ciento { 5%} por fener ko condicién de

micro y pequefia empresa {Anexc N°11)

CUMPLE
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POSTOR: SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.

ITEM 03:

Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesta
CONCU RSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03

POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV ELRL

Ne CONTENIDO DE LA OFERTA Es Noes OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA C Conforme
a) |Declaracién jurada de datos del postor. [Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documentoque acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante fegal, apoderado o mandatario designado para fat efecto.
En caso de pets‘oncx natural, co{)io del dow‘mem.o nacional de identidad o VIGENCIA PODER DEL
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 29 DE OCTUBRE DEL
persona natural, del apoderade o mandatario, segin coresponda. 2024
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de ios infegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segiin coresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el ﬁera‘l b} del articulo 52 det
) Reglamento. {Anexo N°2) CuMRLE
Declaracién jurada de cumplimiento de kos Términos de Referencia
d) |contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo i de la presente seccién. [Anexo CUMPLE
N° 3}
e) |Copia dela Constancia de vista a las instalaciones de la Entidad. ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADAS
f) |Copia dela constancia de verificacién y constatacién al ke ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADAS
g) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalfizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, elrepresentante comun, el domiciio comin vy las
h) |obligaciones a las gue se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el parcent aje equivalente a dichas oblgaciones.
{AnexoN° 5}
i) |El preciode ia oferta en SOLES Adjuntar obligatariamenie el Anexo N° 6 CUMPLE §/. 418,757.00
222D facién de p facion f L
incorporar en la oferfa los documentos que acredifan los “Factoes de
Evailuacion™ establecidos en el Capitule 1V de la presenie seccion de las
) bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulc para CAMPLE
cada factor.
b) |ParalosflemsN°1-2-3-4
Solicitud de bonificacién del cinco por dento (5%) por tener lka condicion de
5 = CUMPLE
micro y pequefia empresa { Anexo N°11}
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POSTOR: GALARZIA COLQUEHUANCA IRVING HUGO

ITEM 03:

Lista de Verificacion de Documentos para la Admision de la Propuesta
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 03
POSTOR : GALARIA COLQUEHUANCA IRVING HUGO
No
N CONTENIDO DE LA OFERTA Es es A
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conk C
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta NO CORRESPONDE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representanie legal, apoderado o mandatario desighado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia dei documento nacional de identidad o
documento andlego, o del certificade de vigencia de peder oforgado por|

persona natural, del apoderado o mandatario, segin coresponda. PRESENIO DS
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcic que susariba la promesa de consorcio,
segin caoresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con et fiteral b} del articulo 52 del
<) CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2}
Declaracion jurada de cumplimient o de los;Términos de Referencia
d) |contenidosen el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo CUMPLE
e) ista a las instalaciones de la Entidad. ELIMINADO EN LAS BASES INTEGRADOS
f nstatacién al local altemati ELIMINADO EN LAS B/
g) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4} CUMPLE
Promesa de consarcic con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domiciic comin y las
h) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcic asi como e porcentaje equivalente a dichas cbligaciones.
{Anexo N° 5}
i) |El precio de ka oferfa en SOLES Adjuntar obligatoriomente el AnexoN° 6 CUMPLE S/. 44517225

222 |Documenfacién de p facién facuitali

Incorporar en ka oferta los docurmentos que acreditan los “Factores de
Evaluacion” estabiecidos en el Capitulo 1V de la presente seccidn de las
a) bases, a efectos de obtener el puntaie previsto en dicho Capitule para CUMPLE
cada factor. - %

b) |ParalositemsN°1-2-3-4

Soficitud de bonificacion dei cinco por cienfo { 5%) por tener la condicion de
microy pequena empresa {Anexo N°11)

CUMPLE
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POSTOR: SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.

ITEM 04:

Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesia
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 04
POSTOR : SERVICIOS GENERALES ARFAV ELRL
CONTENIDO DE LA OFERTA ; Es Noes
Ne OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLGATORIA Conf C
a) |Declarocion jurad a1 CUMFLE
b} |D CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
&) |C ela C = folodoreide & Enidod. ELIMINADO EN LAS BA RADAS
0 |c e e ve! a = ELIM ES INTEGRADAS
a) CUMPLE
h} NO CORRESPONDE
(A
i) |El precio de lo oferia en SOLES Adjunior obligotoriomente & Anexo WV° & CUMPLE S/. 416.757.0C
2.2.2 |Documentacion de presentacian facultalivae
nCo = G =
a) CUMPLE
b}
icion de
-ne CUMPLE

SEGUNDO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidon realizd la evaluaciéon de las oferfas aplicando los
factores de evaluacion, obteniéndose el siguiente orden de prelacién, teniendo
como base para el cdlculo de puntajes obtenidos por los postores, el cuadro de
evaluacién de ofertas, teniendo como resultado el siguiente detalle:
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824
"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSOO) Modalidad Concesion de la Tra BRIG
FFEE, Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosio de Af-2025"
TEM 01
ITEM 01 CONCESION N 1 EPE
VALOR ESTIMADO ITEM 01 S/ 324,408.00
CAPfTULO IV s
FACTORES DE EVALUACION
GALARZA SERVICIOS
COLQUEHUANC |GENERALES ARFAV
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS A IRVING HUGO ELRL
PRECIO 90.00 PUNTOS 856.55 90.00
La evdluacion consistird en otorgar el méximo punigie a la
oferta de precio mds bojo y otorgar a las demds ofertas
puntgjes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formuia:
Pi= OmxPMP
Oi
i = Oferia ; §/ 317,649.50 §/305,484.20
Pi = Puntaje de la oferia a evaiuar
Oi =Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puniaie maximo del precio
[90.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del montc de la
ofertfa en e SEACE o documento que contiene el precic de o oferta
{Anexc N°6}, segin comresponda.
. [SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00 3.00
lAcredim una {1} de las practicas de sostenibilidad 03.00 Punios X X
iNo acredita ninguna practica en sostenibilidad 00.00 Puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 200 200
Presenta Certificado 1SO 37001 02 Puntos X X
No presenta Certificado iSO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALUDAD 05.00 PUNTOS 500 500
Presenta Certificado 1SO 9001 05 Puntos X X
No presenta Certificado iSO 9001 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 96.55 100.00
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°001-2024-EP/UO 0824

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSO0) Modalidad Concesion de la 1ra BRIG

FFEE, Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosio de Af-2025™

TEM 02
ITEM 02 CONCESION N2 EM
VALOR ESTIMADO ITEM 02 : S/ 344.460.00
‘ POSTOR
CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION
GALARIA SERVICIOS
COLQUEHUANC {GENERALES ARFAV

FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS A IRVING HUGO ELRL

PRECIO 90.00 PUNTOS 86.53 90.00

La evaluacion consistird en oforgar el méximo punicie a la

oferta de precio més bajo y otorgar a las demds ofertas

puntojes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, segin la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

Oi
i

1 S/ 337,283.75 S/ 324,366.50

i=Oferta

Pi = Puniaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om = Precio de la oferta mdés baja

PMP = Punigje m&ximo del precio

[90.00] PUNTOS

EVALUACION: Se evaiuard considerando el precio oferfado por € postor,

ACREDITACION:Se acreditard mediante el regisirc del menio de la

oferta en el SEACE o documenio gque contiene el precio de la oferta

{Anexc N°6}, segin comresponda.

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00 3.00
lP{esemo Certificado ISO 45001:2018 03.00 Puntos X X
|No presenta Certificado ISC 45001:2018 00.00 Puntos

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 200 200

Présenta Certificado 1SO 37001 02 Punios X X
No presenta Certificado 1SO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 5.00 500
Presenta Cerlificado iSO 9001 05 Puntos X X
No presenta Certificado iSC 2001 G0 Puntos
PUNTAIJE TOTAL 96.53 100.00
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°001-2024-EP/UO 0824

“Servicio de Alimentacion para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SS00) Modalidad Concesién de la 1ra BRIG

FFEE, Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosio de Af-2025~

TEM 03

MEM 03  CONCESION N 3 MISTICO

VALOR ESTIMADO iTEM 03 S/ 454,644.00
< POST!
CAPfTULO IV o
FACTORES DE EVALUACION
GALARIA SERVICIOS
COLQUEHUANC GENERALES ARFAV|
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS A IRVING HUGO ELRL
PRECIO 90.00 PUNTOS 84.26 90.00
La evaluaciéon consistird en otorgar el m&ximo punidie a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas
punitaies inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segin la siguiente férmuta:
Pi= OmxPMP
Oi
! ; , 17225 416,757.
i = Oferta P S/ 445,17 S/ 57.00
Pi = Puntgie de la oferia a evaluar
Qi =Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Punige m&ximo del precio
[90.00] PUNTOS
EVALUACION: Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor
ACREDITACION:Se acredifard mediante el registro del montc de ia
oferta en el SEACE o documento que contiene el precio de la oferta
{Anexo N°6}, segin comesponda.
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 300 3.00
[Presaato Certificado 1SO 45001:2018 03.00 Punfos X X
[No presenta Certificado ISO 45001:2018 00.00 Puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 200 200
Presenta Certificado SO 37001 02 Puntos X X
No presenta Certificado 1SO 37001 00 Puntos
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 500 5.00
Presenta Certificado iSO 9001 05 Puntos X X
No presenta Certificado 1SO 9001 00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 92426 100.00
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-EP/UO 0824

"Servicio de Alimentacién para el Personal Militar (OO, SUP, TCOS y SSOO) Modalidad Concesién de
la 1ra BRIG FFEE, Periodo 15 de Diciembre Af-2024 al 31 de Agosio de Af-2025"

TEM 04
TEM04 CONCESIONN4BCN19
VALOR ESTIMADO ITEM 04 S/ 272,508.00
CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION
SERVICIOS
GENERALES ARFAV

FACTORES DE EVALUACION: PUNTA JE MAXIMO: 100 PTOS ELRL

A. |PrECIO 90.00 PUNTOS 90.00

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mds bajo y otorgar a laos demds ofertas
puntgjes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi= OmxPMP

Oi i
i = Oferia $/256,611.70
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntgje maximo del precio

[90.00] PUNTOS

EVALUACION: Se evaluard considerando el precio oferfado por el postor
ACREDITACION:Se acreditard mediante el registro del monio de la
oferta en el SEACE o documento que contiene el precio de la oferta
{Anexo N°§}, segun corresponda.

B. |SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03.00 PUNTOS 3.00

Presenta Certificado 1SO 45001:2018 03.00 Punios X
No presenta Certificado 1SO 45001:2018 00.60 Puntos

C. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02.00 PUNTOS 200
Presenta Certificado 1SO 37001 02 Puntos X
No presenta Certificado 1SO 37001 00 Puntos

D. |SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 05.00 PUNTOS 500
Presenta Certificado 1SO 9001 05 Puntos X
No presenta Certificado SO 9001 00 Puntos

PUNTAJE TOTAL 100.00
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TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme al numeral 75.1 del Arficulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Calificacién de postores que ocuparon el primer y
segundo lugar en la evaluacion™:

“luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién cdlifica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisifos de calificaciones es
descalificada”.

(numeral 75.1 del ‘Art. 75* del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

Asi como también se considerarG el numeral 752 del Arficulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contirataciones del Estado:

“Si alguno de los dos (2] posfores (1”7 y 2”] no cumplen con los requisitfos de
calificacion, el comité de seleccién escoge a los siguientes posfores calificados
en orden de prelacién. Si alguno de los dos (2] postores no cumple con los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisifos de
cdlificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en
la evaluacién, hasta identificar dos (2] postores que cumplan con los requisifos
de cdlificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar
una (1) que cumpla con fales requisitos™.

(numeral 75.2 del Art. 75" del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

De la verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacion a las ofertas
de los postores, se determind:
i

ORDEN DE PRELACION:

Para redlizar la calificacion los postores ocupan el siguiente orden de prelacion:

iTEM 01: CONCESION N 1 EPE

= MONTO ORDEN DE |
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
] EEIRRVFlOS GENERALES ARFAV S/ 305,484.20 10
5 | GALARZA COLQUEHUANCARVING | ¢, 317 449 50 2
HUGO
iTEM 02: CONCESION N2 EM.
3 MONTO ORDEN DE |
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
: ga‘:zvioos GENERALES ARFAV S/ 324.366.50 1°
. SSCL;%RZA COLQUEHUANCA IRVING | ¢/ 537083 75 90
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iTEM 03: CONCESION N 3 MISTICO.

5 MONTO ORDEN DE
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
] EE!}EVQCIOS GENERALES ARFAV S/ 416,757.00 1°
, | GALARZA COLQUEHUANCARVING | ¢/ 445 172 25 20
HUGO
fTEM 04: CONCESION N 4 BC N 19
: : MONTO ORDEN DE
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
: SERVICIOS GEEl'\:QEfALES ARFAV S/ 256,611.70 1°
ORDEN DE PRELACION:

De la admisidn, evaluacion y cdlificacién realizada a los postores, ocupan el
siguiente orden de prelacion:

TEM EMPRESA OFERTADO | PRELACION
1 |SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.|S/ 305,484.20 1°
2 |SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.|S/ 324,366.50 1°
3 |SERVICIOS GENERALES ARFAV é.i.R.L. S/ 416,757.00 1°
4 |SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L.|S/ 256,611.70 1°

El presidente del Comité de Seleccion, agradecié la participacion de sus
integrantes, luego de lo cual se procedid a dar lectura a la presente Acta, y no
habiendo otro punto por ftratar, procedieron a suscribirla en sefal de
conformidad, levantdndose la sesidon a las 14:50 horas.

R CHACON CAMARA
My EP /
RESIDENTE DEL COMITE SELECCION

174
JA}ME/DAMEL VEGA MITMA

JESUS IO NCADA CERQUEN
Y EP SO EP
MBRO MIEMBRO
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ACTA N° 045-2024 CS/CP N° 001-2024-EP/UO 0824
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°001-2024-EP/UO 0824

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONA
MILITAR (OO, TCOS Y SSOO) MODALIDAD CONCESION DE LA 1RA BRIG Fl
PERIODO 15 DE DICIEMBRE AF-2024 AL 31 DE AGOSTO DE AF-2025"

LA

EE,

En la ciudad de Lima, a los diecinueve (19) dias del mes de noviembre del
dos mil veinticuatro, siendo las 15:30 horas, se reunieron en la oficina del Organo
Encargado de las Contrataciones de la 1ra Brigada de Fuerzas Especiales, los
miembros del Comité de Seleccidon designado mediante Resolucion de la
Comandancia General de la 1ra Brigada de Fuerzas Especiales N°344-2024/1ra
BRIG FFEE/SECC LOG/OEC del 01 de octubre del 2024, para conducir el
procedimiento de seleccién por Concurso Plblico N°001-2024-EP/UO 0824,
correspondiente para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA
EL PERSONAL MILITAR (OO, TCOS Y SSOO) MODALIDAD CONCESION DE LA 1RA
BRIG FFEE, PERIODO 15 DE DICIEMBRE AF-2024 AL 31 DE AGOSTO DE AF-2025",
integrado por la Mayor EP JENNIFER CHACON CAMARA, en cdalidad de
Presidente, Mayor EP JESUS AURELIO MONCADA CERQUEN y el Sub Oficial de
Primera JAIME DANIEL VEGA MITMA, como miembros titulares, con la finalidad de
proceder al otorgamiento de la buena pro, después de la admision de ofertas,
de la evaluacidon del requisito de cdliificacién, asi como los factores de
evaluacién, acto seguido el Comité de Seleccidon procedié a oforgar la buena
pro de acuerdo al detalle siguiente:

“ VALOR ORDEN DE
ITEM PROVEEDOR GANADOR DE LA BUENA PRO OFERTADO | PRELACION
01 SERVICIOS GENERALES ARFAV ELR.L. S/ 305,484.20 1°
02 SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L. S/ 324,366.50 1°
03 SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L. S/ 416,757.00 1°
04 SERVICIOS GENERALES ARFAV E.LR.L. S/ 256,611.70 1°

El Presidente del Comité de Seleccién, agradecié la participacion de sus
infegrantes y comunicé que el oforgamiento y consentimiento de la Buena Pro,
se redlizaria de acuerdo a los plazos establecidos en la Ley de Conirataciones y
su Reglamento, luego de lo cual se procedié a dar lectura a la presente Actay
no habiendo ofro punto por fratar, los miembros del Comité de Seleccion
procedieron a suscribirla en senal de conformidad, levantandose la sesion a las
17:30 horas.

ON CAMARA
My EP
PRESIDENTE DEL COMITE SELECCION

JESU REUO MOBNCADA CERQUEN JAIME DANIEL VEGA MITMA
M) EP SO1EP

MIEMBRO MIEMBRO



